Российская Федерация

Отдел образования
администрации МО «Полесский городской округ»

Калининградской области

П Р И К А З

от 29.12.2020 г. г. Полесск № 122

Об утверждении минимальных индикаторов
муниципальных целевых показателей
реализации мероприятий Центров
образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка Роста»

В целях достижения показателей и результатов федерального проекта

«Современная школа» по мероприятию «Обновление материально-

технической базы общеобразовательных организаций для совершенствования

у обучающихся навыков естественно-научной и технологической

направленностей» приказываю:

1. Утвердить индикативные показатели результативности деятельности

Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста» МО «Полесский городской округ» (согласно

приложению).

2. Директору МБОУ «Саранская ООШ» (А. В. Шугаёв), директору МБОУ

«Сосновская ООШ» (Е. В. Афанасьев) разместить целевые показатели на

официальном сайте школы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела Маркитантову У.С.

Начальник отдела С. Н. Белкина

Приложение
к приказу отдела образования

№ 122 от 29.12.2020 года

Индикативные показатели деятельности Центров «Точка Роста» на 2021 и плановый период 2022 и 2023 года

№

п/п
Наименование индикатора/показателя

МБОУ «Саранская ООШ» МБОУ «Сосновская ООШ» Муниципальный показатель

2021 год 2022 год 2023 год 2021

год
2022 год 2023 год 2021

год
2022 год 2023 год

1 .

Численность обучающихся общеобразовательной
организации, охваченных образовательными
программами общего образования естественно­
научной и технологической направленностей на базе
центра «Точка роста» (человек в год)

50 100 100 50 100 100 100 200 200

2.

Численность детей, обучающихся по программам
дополнительного образования естественно-научной
и технологической направленностей на базе центра
«Точка роста» (человек)

15 30 30 30 60 60 45 90 90

3.

Доля педагогических работников центра «Точка
роста», прошедших обучение по программам из
реестра программ повышения квалификации
федерального оператора (%)

100 100 100 100 100 100 100 100 100